
 
Управление образования 

администрации города Березники Пермского края 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «Школа № 22» 

 

П Р И К А З 
 

 

   

 
О подведении итогов  
школьного этапа Всероссийской 
олимпиады школьников  
в 2022-2023 учебном году 

 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства образования                

и науки Пермского края от 16.08.2022 № 26-01-06-776 «О проведении 

всероссийской олимпиады школьников в Пермском крае в 2022/2023 учебном 

году», приказами управления образования об утверждении результатов 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, на основании проколов 

предметных комиссий 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников (далее – ВсОШ) в 2022-2023 учебном году, вручить победителям и 

призерам дипломы, участникам - сертификаты (приложение). 

2.Наградить благодарственными письмами педагогов, подготовивших 

победителей ВсОШ. 

3. Яшмановой Н.Б., заместителю директора по УР, осуществить размещение 

настоящего приказа на официальном сайте школы. 

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  
 

 

Директор                                                                                                  Н.В. Домрачева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-22-01-10-223 от 14.12.2022. Исполнитель: Яшманова Н.Б.
Страница 1 из 14. Страница создана: 14.12.2022 11:53



Приложение 

 

Итоги 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2022-2023 учебном году 
 

 

ФИО участника Класс Кол-во 

баллов 

Место ФИО учителя подготовившего 

участника 

Английский язык 

Снигирев А.С. 6у 19 Призер Радионова Нина Александровна 

Долгодворова М.А. 6д 17 Призер Пичкалева Елена Викторовна 

Романова П.Е. 6а 17 Призер Пичкалева Елена Викторовна 

Ершова С.Е. 6а 14 Участник Пичкалева Елена Викторовна 

Смирнов Р.К. 6д 14 Участник Пичкалева Елена Викторовна 

Басканчаладзе В.Т. 6г 11 Участник Пичкалева Елена Викторовна 

Сурнина В.А. 6с 10 Участник Радионова Нина Александровна 

Герингер Е.А. 6с 10 Участник Радионова Нина Александровна 

Беднова В.В. 6б 7 Участник Пичкалева Елена Викторовна 

Карпакова А.Н. 6г 6 Участник Пичкалева Елена Викторовна 

Шаклеин М.А. 6д 5 Участник Пичкалева Елена Викторовна 

Леонтьева А.С. 6д 3 Участник Пичкалева Елена Викторовна 

Варанкин К.В. 7г 23 Победитель Пичкалева Елена Викторовна 

Острожной С.С. 8б 17 Призер Пичкалева Елена Викторовна 

Леб Ю.М. 8в 15 Призер Пичкалева Елена Викторовна 

Пулатова М.А. 8д 14 Призер Пичкалева Елена Викторовна 

Острожной И.С. 8б 10 Участник Пичкалева Елена Викторовна 

Блинова М.А. 8д 8 Участник Пичкалева Елена Викторовна 

Бородина М.А. 8г 6 Участник Пичкалева Елена Викторовна 

Биология 

Бабина И.Д. 7б 8,2 участник Сафина Елена Григорьевна 

Шифман М.В. 7д 5 участник Сафина Елена Григорьевна 

Леб Ю.М. 8в 10,2 призер Собянина Анна Александровна 

Горшкова Е.П. 9б 14,5 участник Собянина Анна Александровна 

Колотилова В.А. 9в 13,9 участник Собянина Анна Александровна 

Найданов С.А. 10а 28,9 призер Собянина Анна Александровна 

Крохалева В.В. 11 18,7 участник Собянина Анна Александровна 

География 

Тимашов И.С. 6с 25 победитель Пастухова Анна Ильинична 

Гефель А.А. 6б 18 призер Томилова Анна Викторовна 

Герингер Е.А. 6с 17 призер Пастухова Анна Ильинична 

Колотов А.В. 6а 15 призер Томилова Анна Викторовна 

Питиримов Н.С. 6у 13,8 участник Пастухова Анна Ильинична 

Романова П.Е. 6а 13 участник Томилова Анна Викторовна 

Басканчаладзе В.Т. 6г 13 участник Томилова Анна Викторовна 

Якушев С.В. 6б 12,4 участник Томилова Анна Викторовна 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-22-01-10-223 от 14.12.2022. Исполнитель: Яшманова Н.Б.
Страница 2 из 14. Страница создана: 14.12.2022 11:53



Мачехин И.А. 6в 12 участник Томилова Анна Викторовна 

Малютин Д.А. 6в 12 участник Томилова Анна Викторовна 

Ракинцев Е.Ю. 6у 11 участник Пастухова Анна Ильинична 

Акчубаков А.М. 6г 8,1 участник Томилова Анна Викторовна 

Осипова Е.Е. 7о 23,5 победитель Баскова Елена Юрьевна 

Шогенов П.А. 7с 20,9 призер Пастухова Анна Ильинична 

Соколов А.В. 7о 18,7 призер Баскова Елена Юрьевна 

Сафронова Э.Р. 7о 17,7 призер Баскова Елена Юрьевна 

Клевцов Д.А. 7а 15 участник Томилова Анна Викторовна 

Ведерникова В.В. 7с 12,9 участник Пастухова Анна Ильинична 

Бабина И.Д. 7б 12 участник Томилова Анна Викторовна 

Репин Н.С. 7а 7 участник Томилова Анна Викторовна 

Острожной И.С. 8б 38 победитель Томилова Анна Викторовна 

Дмитренок А.С. 8в 33,9 призер Томилова Анна Викторовна 

Острожной С.С. 8б 29,7 призер Томилова Анна Викторовна 

Токарев А.А. 8а 20,3 призер Томилова Анна Викторовна 

Семикова В.В. 8с 18,4 участник Пастухова Анна Ильинична 

Дитлер Д.С. 8а 18,3 участник Томилова Анна Викторовна 

Юшкова С.А. 8у 16,6 участник Пастухова Анна Ильинична 

Баскова В.И. 8а 15,9 участник Томилова Анна Викторовна 

Попов С.А. 8с 13,1 участник Пастухова Анна Ильинична 

Родыгин М.С. 8у 12,2 участник Пастухова Анна Ильинична 

Ястребов В.Е. 8в 6,4 участник Томилова Анна Викторовна 

Лоскутова Е.В. 9с 39 победитель Пастухова Анна Ильинична 

Елькин М.С. 9с 35,8 призер Пастухова Анна Ильинична 

Яковлева А.С. 9б 31,8 призер Томилова Анна Викторовна 

Богатырев А.А. 9у 20,4 призер Пастухова Анна Ильинична 

Паникаровских Г.О. 9а 16,3 участник Томилова Анна Викторовна 

Горшкова Е.П. 9б 16 участник Томилова Анна Викторовна 

Садкова В.М. 10б 24,1 призер Томилова Анна Викторовна 

Усанина В.В. 10а 19 призер Томилова Анна Викторовна 

Найданов С.А. 10а 16,7 призер Томилова Анна Викторовна 

Леонтьева В.А. 10б 16,6 участник Томилова Анна Викторовна 

Гилев С.В. 10а 16 участник Томилова Анна Викторовна 

Игошева С.Д. 10а 15,6 участник Томилова Анна Викторовна 

Пегушина А.Р. 10а 12,2 участник Томилова Анна Викторовна 

Савельева А.Е. 10а 12 участник Томилова Анна Викторовна 

Несмелов Д.А. 10б 11 участник Томилова Анна Викторовна 

Сычева Ю.М. 10б 10,2 участник Томилова Анна Викторовна 

Шуклин И.А. 10а 10 участник Томилова Анна Викторовна 

Попков И.Е. 10б 6,5 участник Томилова Анна Викторовна 

Пьянкова Д.О. 10б 5,6 участник Томилова Анна Викторовна 

Шулепова О.А. 11 8,9 участник Томилова Анна Викторовна 

Информатика 

Домрачев Т.В. 5в 341 победитель Осокина Татьяна Владимировна 

Рудюк А.С. 5г 188 призер Осокина Татьяна Владимировна 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-22-01-10-223 от 14.12.2022. Исполнитель: Яшманова Н.Б.
Страница 3 из 14. Страница создана: 14.12.2022 11:53



Шевнин И.Д. 5г 175 призер Осокина Татьяна Владимировна 

Вахрушева А.М. 6а 355 победитель Осокина Татьяна Владимировна 

Назаров Б.Н. 6г 251 призер Осокина Татьяна Владимировна 

Скачков Р.Е. 6в 251 призер Осокина Татьяна Владимировна 

Клабуков М.Д. 6а 225 призер Осокина Татьяна Владимировна 

Васев Р.Д. 6в 221 участник Осокина Татьяна Владимировна 

Фотин А.А. 6г 145 участник Осокина Татьяна Владимировна 

Петухов А.В. 6в 115 участник Осокина Татьяна Владимировна 

Столяров М.А. 10а 100 участник Надымов Роман Михайлович 

Юшков М.В. 10а 100 участник Надымов Роман Михайлович 

Кибанова К.А. 10а 0 участник Надымов Роман Михайлович 

Лапаев А.В. 10а 0 участник Надымов Роман Михайлович 

Лобанова К.А. 10б 0 участник Надымов Роман Михайлович 

Маракасова А.А. 10а 0 участник Надымов Роман Михайлович 

Садырева И.С. 10б 0 участник Надымов Роман Михайлович 

Хаматова Э.А. 10а 0 участник Надымов Роман Михайлович 

Якимова М.А. 10б 0 участник Надымов Роман Михайлович 

История 

Панова В.А. 5о 26 Победитель Зырянова Ольга Валентиновна 

Добрынина А.А. 5в 22 Призер Колычева Екатерина Ивановна 

Пучнина В.А. 5а 21 Призер Колычева Екатерина Ивановна 

Сайфулина Е.А. 5о 21 Призер Зырянова Ольга Валентиновна 

Курасова А.А. 5в 20 Участник Колычева Екатерина Ивановна 

Воробьева А.А. 5а 17 Участник Колычева Екатерина Ивановна 

Костырин К.С. 5д 16 Участник Колычева Екатерина Ивановна 

Столяров С.А. 5д 14 Участник Колычева Екатерина Ивановна 

Поляков М.С. 6о 34 Победитель Зырянова Ольга Валентиновна  

Вахрушева А.М. 6а 27 Призер Рудницкий Анатолий Дмитриевич 

Леонтьева А.С. 6д 21 Призер Рудницкий Анатолий Дмитриевич 

Басканчаладзе В.Т. 6г 16 Участник Рудницкий Анатолий Дмитриевич 

Романова П.Е. 6а 13 Участник Рудницкий Анатолий Дмитриевич 

Варанкин К.В. 7г 22 Призер Колычева Екатерина Ивановна 

Гончарук А.С. 7г 19 Призер Колычева Екатерина Ивановна 

Клевцов Д.А. 7а 18 Участник Колычева Екатерина Ивановна 

Сафронова Э.Р. 7о 15 Участник Зырянова Ольга Валентиновна 

Осипова Е.Е. 7о 14 Участник Зырянова Ольга Валентиновна 

Никитина Е.С. 7б 13 Участник Колычева Екатерина Ивановна 

Кузнецова Е.С. 7в 10 Участник Колычева Екатерина Ивановна 

Соколов А.В. 7о 8 Участник Зырянова Ольга Валентиновна 

Домрачев М.В. 8б 16 Призер Колычева Екатерина Ивановна 

Острожной И.С. 8б 14 Участник Колычева Екатерина Ивановна 

Острожной С.С. 8б 14 Участник Колычева Екатерина Ивановна 

Баскова В.И. 8а 11 Участник Колычева Екатерина Ивановна 

Дитлер Д.С. 8а 10 Участник Колычева Екатерина Ивановна 

Попов Е.Н. 9г 40 Победитель Рудницкий Анатолий Дмитриевич 

Смольников В.А. 9о 40 Победитель Зырянова Ольга Валентиновна 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-22-01-10-223 от 14.12.2022. Исполнитель: Яшманова Н.Б.
Страница 4 из 14. Страница создана: 14.12.2022 11:53



Глухов А.Е. 9о 35 Призер Зырянова Ольга Валентиновна 

Вавилина С.А. 9б 33 Призер Рудницкий Анатолий Дмитриевич 

Нагибина В.Д. 9г 28 Призер Рудницкий Анатолий Дмитриевич 

Тебеньков И.А. 9б 18 Участник Рудницкий Анатолий Дмитриевич 

Батова А.Д 9б 13 Участник Рудницкий Анатолий Дмитриевич 

Бузмакова Т.Ф. 10б 29 Призер Колычева Екатерина Ивановна 

Ладанова Е.А. 10б 19,5 Участник Колычева Екатерина Ивановна 

Домрачева Д.В. 10а 19 Участник Колычева Екатерина Ивановна 

Пегушина К.М. 10а 14 Участник Колычева Екатерина Ивановна 

Волосатых Л.С. 11 21 Участник Колычева Екатерина Ивановна 

Лундина В.А. 11 21 Участник Колычева Екатерина Ивановна 

Литература 

Сайфулина Е.А. 5о 41 призер Белокурова Галина Альбертовна 

Воробьева А.А. 5а 30 участник Лазаренко Яна Ивановна 

Панова В.А. 5о 30 участник Белокурова Галина Альбертовна 

Смородина Д.А. 5с 20 участник Коновалова Наталья Владимировна 

Пучнина В.А. 5а 15 участник Лазаренко Яна Ивановна 

Попкова А.А 5с 10 участник Коновалова Наталья Владимировна 

Болховская К.Н. 6о 62 победитель Радостева Марина Викторовна 

Старкова В.П. 6с 44 призер Мальцева Светлана Александровна 

Тимашев И.С. 6с 37 призер Мальцева Светлана Александровна 

Гончарова Д.В. 6о 35 участник Радостева Марина Викторовна 

Лобанов С.В. 6у 30 участник Коновалова Наталья Владимировна  

Никитенко Д.А. 6о 24 участник Радостева Марина Викторовна 

Омельченко С.А. 7с 45 победитель Коновалова Наталья Владимировна 

Осипова Е.Е. 7о 38 призер Белокурова Галина Альбертовна 

Соколов А.В. 7о 34 участник Белокурова Галина Альбертовна 

Сафронова Э.Р. 7о 30 участник Белокурова Галина Альбертовна 

Швецова С. Ю. 7с 26 участник Коновалова Наталья Владимировна 

Дрозд М.Ю. 7а 23 участник Аскарова София Минахматовна 

Клевцов Д.А. 7а 22 участник Аскарова София Минахматовна 

Шутемова К.О. 7а 3 участник Аскарова София Минахматовна 

Савина К.И. 8с 55 победитель Мальцева Светлана Александровна 

Шмонин В.А 8с 53 призер Мальцева Светлана Александровна 

Фадеева С.С. 9о 63 победитель Радостева Марина Викторовна 

Лоскутова Е.В. 9с 60 призер Коновалова Наталья Владимировна 

Селянинова И.А. 9о 60 призер Радостева Марина Викторовна 

Руденко Л.А. 9б 47 призер Аскарова София Минахметовна 

Яковлева А.С. 9б 39 участник Аскарова София Минахметовна 

Тюрнин И.А. 9в 34 участник Аскарова София Минахметовна 

Колотилова В.А. 9в 29 участник Аскарова София Минахметовна 

Шапчиц К.А. 9в 13 участник Аскарова София Минахметовна 

Мальцева О.А. 10б 56 победитель Сабурова Галина Витальевна 

Потеряева К.М. 10б 54 призер Сабурова Галина Витальевна 

Лундина В.А. 11а 43 призер Сабурова Галина Витальевна 

Шеина Ю.А. 11а 41 призер Сабурова Галина Витальевна 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-22-01-10-223 от 14.12.2022. Исполнитель: Яшманова Н.Б.
Страница 5 из 14. Страница создана: 14.12.2022 11:53



Математика 

Григалашвили Г.В. 4б 3 Призер Моховикова Лада Владимировна 

Кравченко А.В. 4г 3 Призер Лазаренко Оксана Викторовна 

Мясникова С.А. 4п 2 Участник Кузнецова Вера Николаевна 

Романов В.Е. 4б 2 Участник Моховикова Лада Владимировна 

Шерстобитова М.В. 4г 2 Участник Лазаренко Оксана Викторовна 

Горшков В.В. 4в 1 Участник Паршакова Елена Егоровна 

Коновалов Е.Д. 4а 1 Участник Бухаринова Галина Александровна 

Сидорова К.С. 4п 1 Участник Кузнецова Вера Николаевна 

Смольников Д.П. 4о 1 Участник Зырянова Ольга Валентиновна 

Старушкевич П.Н. 4д 1 Участник Дедученко Елена Анатольевна 

Харлинский М.С. 4д 1 Участник Дедученко Елена Анатольевна 

Шиляев А.Е. 4д 1 Участник Дедученко Елена Анатольевна 

Эрлер А.Е. 4а 1 Участник Бухаринова Галина Александровна 

Домбровский С.И. 4г 0 Участник Лазаренко Оксана Викторовна 

Жижелев Д.В. 4п 0 Участник Кузнецова Вера Николаевна 

Копелова А.Д. 4в 0 Участник Паршакова Елена Егоровна 

Котова А.В. 4а 0 Участник Бухаринова Галина Александровна 

Панова П.А. 4о 0 Участник Зырянова Ольга Валентиновна 

Сабуров Д.А. 4б 0 Участник Моховикова Лада Владимировна 

Стерлингов З.С. 4п 0 Участник Кузнецова Вера Николаевна 

Фотеев К.М. 4о 0 Участник Зырянова Ольга Валентиновна 

Шенкевич З.Д. 4в 0 Участник Паршакова Елена Егоровна 

Воробьева А.А. 5а 5 Победитель Надымов Роман Михайлович 

Домрачев Т.В. 5в 5 Победитель Надымов Роман Михайлович 

Ларина Д.Е. 5д 3 Призер Надымов Роман Михайлович 

Медведев А.А. 5г 3 Призер Кузнецова Ольга Олеговна 

Панова В.А. 5о 3 Призер Зырянова Ольга Валентиновна 

Цапин В.С. 5г 3 Призер Кузнецова Ольга Олеговна 

Леонтьев В.Д. 5г 2 Участник Кузнецова Ольга Олеговна 

Малышев З.Д. 5а 2 Участник Надымов Роман Михайлович 

Столяров С.А. 5д 2 Участник Надымов Роман Михайлович 

Шевнин И.Д. 5г 2 Участник Кузнецова Ольга Олеговна 

Горюнов Е.О. 5б 1 Участник Надымов Роман Михайлович 

Леонтьев К.В. 5а 1 Участник Надымов Роман Михайлович 

Моисеев Я.А. 5в 1 Участник Надымов Роман Михайлович 

Добрынина А.А. 5в 0 Участник Надымов Роман Михайлович 

Леонтьева П.А. 5а 0 Участник Надымов Роман Михайлович 

Сайфулина Е.А. 5о 0 Участник Зырянова Ольга Валентиновна 

Теренин Д.Д. 5б 0 Участник Надымов Роман Михайлович 

Вахрушева А.М. 6а 5 Победитель Кузнецова Ольга Олеговна 

Яндукин Н.А. 6в 4 Призер Кузнецова Ольга Олеговна 

Басканчаладзе В.Т. 6г 3 Призер Кузнецова Ольга Олеговна 

Васев Р.Д. 6в 3 Призер Кузнецова Ольга Олеговна 

Гефель А.А. 6б 3 Призер Надымов Роман Михайлович 

Мачехин И.А. 6в 3 Призер Кузнецова Ольга Олеговна 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-22-01-10-223 от 14.12.2022. Исполнитель: Яшманова Н.Б.
Страница 6 из 14. Страница создана: 14.12.2022 11:53



Поляков М.С. 6о 3 Призер Зырянова Ольга Валентиновна 

Романова П.Е. 6а 3 Призер Кузнецова Ольга Олеговна 

Балабух П.М. 6в 2 Участник Кузнецова Ольга Олеговна 

Воробьев Д.Ю. 6а 2 Участник Кузнецова Ольга Олеговна 

Карпакова А.Н. 6г 2 Участник Кузнецова Ольга Олеговна 

Белозерова О.В. 6б 1 Участник Надымов Роман Михайлович 

Болховская К.Н. 6о 1 Участник Зырянова Ольга Валентиновна 

Гагарина Я.А. 6о 1 Участник Зырянова Ольга Валентиновна 

Гончарова Д.В. 6о 1 Участник Зырянова Ольга Валентиновна 

Данилова А.А. 6б 1 Участник Надымов Роман Михайлович 

Зубарева Е.А. 6д 1 Участник Кузнецова Ольга Олеговна 

Леонтьева А.С. 6д 1 Участник Кузнецова Ольга Олеговна 

Чудинова Н.Р. 6в 1 Участник Кузнецова Ольга Олеговна 

Шинкина Ю.Н. 7б 4 Победитель Федосеева Наталья Александровна 

Федосеева В.И. 7а 2 Участник Федосеева Наталья Александровна 

Якушева А.А. 7г 2 Участник Галацан Наталья Александровна 

Варанкин К.В. 7г 1 Участник Галацан Наталья Александровна 

Гудовских Е.В. 7г 1 Участник Галацан Наталья Александровна 

Казанков Р.А. 7г 1 Участник Галацан Наталья Александровна 

Плукчи П.Н. 7г 1 Участник Галацан Наталья Александровна 

Никитина Е.С. 7б 0 Участник Федосеева Наталья Александровна 

Царев И.В. 7г 0 Участник Галацан Наталья Александровна 

Вычегин Р.А. 8о 4 Победитель Зырянова Ольга Валентиновна 

Иванов Н.А. 8о 4 Победитель Зырянова Ольга Валентиновна 

Острожной С.С. 8б 4 Победитель Югова Ольга Николаевна 

Касьянов М.А. 8г 3 Призер Галацан Наталья Александровна 

Токарев А.А. 8а 3 Призер Югова Ольга Николаевна 

Шеин А.В. 8в 3 Призер Осокина Татьяна Владимировна 

Зюлев М.А. 8а 2 Участник Югова Ольга Николаевна 

Корнилова К.Д. 8а 2 Участник Югова Ольга Николаевна 

Кузнецова Ю.А. 8р 2 Участник Вотинцева Елена Павловна 

Мазуров В.А. 8г 2 Участник Галацан Наталья Александровна 

Острожной И.С. 8б 2 Участник Югова Ольга Николаевна 

Смородских М.А. 8б 2 Участник Югова Ольга Николаевна 

Шлапаков Ф.А. 8о 2 Участник Зырянова Ольга Валентиновна 

Бородина М.А. 8г 1 Участник Галацан Наталья Александровна 

Дитлер Д.С. 8а 1 Участник Югова Ольга Николаевна 

Кузнецов Н.Ю. 8б 1 Участник Югова Ольга Николаевна 

Кузнецов Н.С. 8а 1 Участник Югова Ольга Николаевна 

Оносов К.С. 8в 1 Участник Осокина Татьяна Владимировна 

Репин Д.А. 8р 1 Участник Вотинцева Елена Павловна 

Скородумов Л.В. 8г 1 Участник Галацан Наталья Александровна 

Нуров В.В. 8г 0 Участник Галацан Наталья Александровна 

Трушкова С.А. 8г 0 Участник Галацан Наталья Александровна 

Воробьев В.А. 9б 3 Призер Югова Ольга Николаевна 

Мусская Ю.А. 9б 3 Призер Югова Ольга Николаевна 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-22-01-10-223 от 14.12.2022. Исполнитель: Яшманова Н.Б.
Страница 7 из 14. Страница создана: 14.12.2022 11:53



Тебеньков И.А. 9б 3 Призер Югова Ольга Николаевна 

Нагибина В.Д. 9г 2 Участник Федосеева Наталья Александровна 

Яковлева А.С. 9б 2 Участник Югова Ольга Николаевна 

Глухов А.Е. 9о 1 Участник Зырянова Ольга Валентиновна 

Гайнутдинов И.С. 9б 0 Участник Югова Ольга Николаевна 

Лапаев А.В. 10а 1 Участник Галацан Наталья Александровна 

Усанина В.В. 10а 1 Участник Галацан Наталья Александровна 

Якимова М.А. 10б 1 Участник Галацан Наталья Александровна 

Саблин И.А. 11а 2 Участник Федосеева Наталья Александровна 

Крохалева В.В. 11а 0 Участник Федосеева Наталья Александровна 

Основы безопасности жизнедеятельности 

Острожной И.С. 8б 28 победитель Мухина Марина Викторовна 

Острожной С.С. 8б 28 победитель Мухина Марина Викторовна 

Одинцова В.А. 8б 25 призер Мухина Марина Викторовна 

Токарев А.А. 8а 18 призер Мухина Марина Викторовна 

Еремеев К.А. 8д 17 призер Мухина Марина Викторовна 

Широкова С.А. 8д 12 участник Мухина Марина Викторовна 

Косармыгина П.В. 8д 11 участник Мухина Марина Викторовна 

Цепелева Е.В. 8д 11 участник Мухина Марина Викторовна 

Зудов А.И. 9б 73 победитель Мухина Марина Викторовна 

Кузнецов А.Д. 9б 72 призер Мухина Марина Викторовна 

Вавилина С.А. 9б 60 призер Мухина Марина Викторовна 

Тетерлев М.П. 9в 59 призер Мухина Марина Викторовна 

Безродная К.А. 10а 97 победитель Мухина Марина Викторовна 

Попков И.Е. 10б 94 призер Мухина Марина Викторовна 

Домрачева Д.В. 10а 86 призер Мухина Марина Викторовна 

Сычева Ю.М. 10б 82 призер Мухина Марина Викторовна 

Лобанова К.А. 10б 65 участник Мухина Марина Викторовна 

Пегушина А.Р. 10а 61 участник Мухина Марина Викторовна 

Шварева А.С. 10б 46 участник Мухина Марина Викторовна 

Саблин И.А. 11 100 победитель Мухина Марина Викторовна 

Крохалева В.В. 11 99 призер Мухина Марина Викторовна 

Волосатых Л.С. 11 64 призер Мухина Марина Викторовна 

Карпова Е.М. 11 58 призер Мухина Марина Викторовна 

Волкова П.С. 11 55 участник Мухина Марина Викторовна 

Обществознание 

Баканина Д.О. 9а 20 Победитель Тедеева Светлана Григорьевна 

Борчанинова К.Ю. 9а 16 Призер Тедеева Светлана Григорьевна 

Пегушина К.М. 10а 42,5 Призер Тедеева Светлана Григорьевна 

Бузмакова Т.Ф. 10б 41 Призер Тедеева Светлана Григорьевна 

Ладанова Е.А. 10б 34 Участник Тедеева Светлана Григорьевна 

Мальцева О.А. 10б 27 Участник Тедеева Светлана Григорьевна 

Сидорова У.П. 10а 26,5 Участник Тедеева Светлана Григорьевна 

Домрачева Д.В. 10а 24 Участник Тедеева Светлана Григорьевна 

Одиноченко С.А. 10б 20,5 Участник Тедеева Светлана Григорьевна 

Лундина В.А. 11 42 Призер Тедеева Светлана Григорьевна 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-22-01-10-223 от 14.12.2022. Исполнитель: Яшманова Н.Б.
Страница 8 из 14. Страница создана: 14.12.2022 11:53



Гинсман Д.В. 11 38 Призер Тедеева Светлана Григорьевна 

Волосатых Л.С. 11 35 Призер Тедеева Светлана Григорьевна 

Волкова П.С. 11 24 Участник Тедеева Светлана Григорьевна 

Карпова Е.М. 11 19 Участник Тедеева Светлана Григорьевна 

Щеткина П.А. 11 15 Участник Тедеева Светлана Григорьевна 

Право 

Домрачева Д.В. 10а 53 Победитель Тедеева Светлана Григорьевна 

Пегушина К.М. 10а 52 Призер Тедеева Светлана Григорьевна 

Сидорова У.П. 10а 52 Призер Тедеева Светлана Григорьевна 

Лундина В.А. 11 50 Призер Тедеева Светлана Григорьевна 

Кожевникова П.И. 11 40 Участник Тедеева Светлана Григорьевна 

Русский язык 

Елькина Д.С. 4у 21 Победитель Лапаева Светлана Владимировна 

Пермякова К.А. 4у 20,5 Призер Лапаева Светлана Владимировна 

Савчук А.А. 4с 18 Призер Луговенко Анна Юрьевна 

Баранов Н.Г. 4б 16,4 Участник Моховикова Лада Владимировна 

Коновалов Е.Д. 4а 16,1 Участник Бухаринова Галина Александровна 

Женихова А.И. 4в 15,8 Участник Паршакова Елена Егоровна 

Диева М.Р. 4с 15,5 Участник Луговенко Анна Юрьевна 

Жирова В.М. 4б 15,5 Участник Моховикова Лада Владимировна 

Котова А.В. 4а 15,4 Участник Бухаринова Галина Александровна 

Лычагина А.С. 4а 15,4 Участник Бухаринова Галина Александровна 

Григалашвили Г.В. 4б 15,1 Участник Моховикова Лада Владимировна 

Эрлер А.Е. 4а 14,8 Участник Бухаринова Галина Александровна 

Мачехина А.А. 4а 14,3 Участник Бухаринова Галина Александровна 

Сабуров Д.А. 4б 13,5 Участник Моховикова Лада Владимировна 

Копелова А.Д. 4в 13,1 Участник Паршакова Елена Егоровна 

Шерстобитова М.В. 4г 12,9 Участник Лазаренко Оксана Викторовна 

Миронова К.А. 4б 12,7 Участник Моховикова Лада Владимировна 

Харлинский М.С. 4д 12,6 Участник Дедученко Елена Анатольевна 

Шиляев А.Е. 4д 12,1 Участник Дедученко Елена Анатольевна 

Шенкевич З.Д. 4в 12 Участник Паршакова Елена Егоровна 

Самодурова А.А. 4б 11,9 Участник Моховикова Лада Владимировна 

Франк М.Э. 4а 11,7 Участник Бухаринова Галина Александровна 

Гуляев А.И. 4в 11,2 Участник Паршакова Елена Егоровна 

Романов В.Е. 4б 11 Участник Моховикова Лада Владимировна 

Язева В.В. 4д 10,3 Участник Дедученко Елена Анатольевна 

Костина А.Д. 4в 9,8 Участник Паршакова Елена Егоровна 

Добровольская Е.Н. 4г 8,3 Участник Лазаренко Оксана Викторовна 

Неверова А.Д. 4г 7,2 Участник Лазаренко Оксана Викторовна 

Пастухова М.Д. 4д 6,9 Участник Дедученко Елена Анатольевна 

Змеева А.Д. 4г 6,7 Участник Лазаренко Оксана Викторовна 

Костарева Е.Д. 4д 6,5 Участник Дедученко Елена Анатольевна 

Домбровский С.И. 4г 2,8 Участник Лазаренко Оксана Викторовна 

Панова В.А. 5о 57 Победитель Белокурова Галина Альбертовна 

Леонтьева П.А. 5а 55 Призер Лазаренко Яна Ивановна 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-22-01-10-223 от 14.12.2022. Исполнитель: Яшманова Н.Б.
Страница 9 из 14. Страница создана: 14.12.2022 11:53



Сайфулина Е.А. 5о 55 Призер Белокурова Галина Альбертовна 

Воробьева А.А. 5а 52 Участник Лазаренко Яна Ивановна 

Репина И.С. 5а 52 Участник Лазаренко Яна Ивановна 

Теренин Д.Д. 5б 52 Участник Лазаренко Яна Ивановна 

Чудинова П.О. 5д 52 Участник Лазаренко Яна Ивановна 

Бабошина А.В. 5д 51 Участник Лазаренко Яна Ивановна 

Дурманова А.А. 5б 51 Участник Лазаренко Яна Ивановна 

Кокшарова Д.И. 5а 51 Участник Лазаренко Яна Ивановна 

Короткова Е.А. 5а 51 Участник Лазаренко Яна Ивановна 

Усеинова А.С.  5б 51 Участник Лазаренко Яна Ивановна 

Шелудченко К.И. 5а 51 Участник Лазаренко Яна Ивановна 

Колпаков А.А. 5б 50 Участник Лазаренко Яна Ивановна 

Леонтьев К.В. 5а 50 Участник Лазаренко Яна Ивановна 

Добрынина А.А. 5в 49 Участник Толмачёва Наталия Геннадьевна 

Митрюхина А.И. 5а 49 Участник Лазаренко Яна Ивановна 

Черная А.А. 5с 49 Участник Мальцева Светлана Александровна 

Курасова А.А. 5в 48 Участник Толмачёва Наталия Геннадьевна 

Кучин А.В. 5д 48 Участник Лазаренко Яна Ивановна 

Леонтьева У.И. 5б 48 Участник Лазаренко Яна Ивановна 

Шевнин И.Д. 5в 48 Участник Толмачёва Наталия Геннадьевна 

Лазаренко Ю.Д. 5д 47 Участник Лазаренко Яна Ивановна 

Малышев З.Д. 5а 47 Участник Лазаренко Яна Ивановна 

Цапин В.С. 5в 47 Участник Толмачёва Наталия Геннадьевна 

Ларина Д.Е. 5д 45 Участник Лазаренко Яна Ивановна 

Тимофеев А.А. 5б 44 Участник Лазаренко Яна Ивановна 

Янченко С.А. 5а 44 Участник Лазаренко Яна Ивановна 

Зайцева В.Е. 5б 43 Участник Лазаренко Яна Ивановна 

Лоскутова С.В. 5с 43 Участник Мальцева Светлана Александровна 

Костырин К.С. 5д 42 Участник Лазаренко Яна Ивановна 

Попова К.О. 5с 42 Участник Мальцева Светлана Александровна 

Столяров С.А. 5д 42 Участник Лазаренко Яна Ивановна 

Пархоменко Л.М. 5б 40 Участник Лазаренко Яна Ивановна 

Аликин К.А. 5б 38 Участник Лазаренко Яна Ивановна 

Злодеев А.И. 5а 37 Участник Лазаренко Яна Ивановна 

Байбакова П.И. 5д 35 Участник Лазаренко Яна Ивановна 

Коньков К.А. 5д 28 Участник Лазаренко Яна Ивановна 

Поляков М.С. 6о 61 Победитель Радостева Марина Викторовна 

Малютин Д.А. 6с 58 Призер Мальцева Светлана Александровна 

Романова П.Е. 6а 57 Призер Сабурова Галина Витальевна 

Долгодворова М.А. 6д 56 Призер Овсянникова Наталья Николаевна 

Леонтьева А.С. 6д 56 Призер Овсянникова Наталья Николаевна 

Горбунова Д.Д. 6д 53 Участник Овсянникова Наталья Николаевна 

Зубарева Е.А. 6д 53 Участник Овсянникова Наталья Николаевна 

Данилова А.А. 6б 52 Участник Овсянникова Наталья Николаевна 

Гуляева В.И. 6а 50 Участник Сабурова Галина Витальевна 

Сенчук В.Е. 6с 50 Участник Мальцева Светлана Александровна 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-22-01-10-223 от 14.12.2022. Исполнитель: Яшманова Н.Б.
Страница 10 из 14. Страница создана: 14.12.2022 11:53



Вахрушева А.М. 6а 49 Участник Сабурова Галина Витальевна 

Маслова Ю.Е. 6а 48 Участник Сабурова Галина Витальевна 

Сурнина В.А. 6с 48 Участник Мальцева Светлана Александровна 

Герингер Е.А. 6с 46 Участник Мальцева Светлана Александровна 

Мачехин И.А. 6в 43 Участник Овсянникова Наталья Николаевна 

Балабух П.М.  6в 40 Участник Овсянникова Наталья Николаевна 

Бабина И.Д. 7б 46 Победитель Толмачёва Наталия Геннадьевна 

Емелькин Р.А. 7д 46 Победитель Толмачёва Наталия Геннадьевна 

Сафронова Э.Р. 7о 44 Призер Радостева Марина Викторовна 

Соколов А.В. 7о 44 Призер Радостева Марина Викторовна 

Шинкина Ю.Н. 7б 44 Призер Толмачёва Наталия Геннадьевна 

Осипова Е.Е. 7о 38 Участник Радостева Марина Викторовна 

Гончарук А.С. 7г 37 Участник Овсянникова Наталья Николаевна 

Шифман М.В. 7д 32 Участник Толмачёва Наталия Геннадьевна 

Клевцов Д.А. 7а 30 Участник Аскарова София Минахматовна 

Швецова С.Ю. 7с 29 Участник Мальцева Светлана Александровна 

Шогенов П.А. 7с 29 Участник Мальцева Светлана Александровна 

Петерсон М.С. 7в 28 Участник Сабурова Галина Витальевна 

Брагина А.В. 7в 27 Участник Сабурова Галина Витальевна 

Кузнецова Е.С. 7в 27 Участник Сабурова Галина Витальевна 

Прокошева А.С. 7в 26 Участник Сабурова Галина Витальевна 

Женихова Е.И. 7г 25 Участник Овсянникова Наталья Николаевна 

Шибанова В.Н. 7с 20 Участник Мальцева Светлана Александровна 

Куклина С.В. 8о 41,5 Победитель Белокурова Галина Альбертовна 

Иванов Н.А. 8о 39 Призер Белокурова Галина Альбертовна 

Савина К.И. 8с 34 Призер Мальцева Светлана Александровна 

Мельникова И.Е. 8а 28 Призер Овсянникова Наталья Николаевна 

Дитлер Д.С. 8а 26 Участник Овсянникова Наталья Николаевна 

Самосов М.А. 8в 24 Участник Сабурова Галина Витальевна 

Шмонин В.А. 8с 22 Участник Мальцева Светлана Александровна 

Пулатова М. А. 8д 20 Участник Толмачёва Наталия Геннадьевна 

Ястребов В.Е. 8в 20 Участник Сабурова Галина Витальевна 

Шлапаков Ф.А. 8о 3 Участник Белокурова Галина Альбертовна 

Сопова К.Г. 9а 32 Победитель Радостева Марина Викторовна 

Лоскутова Е.В. 9с 29 Призер Мальцева Светлана Алесандровна 

Онопина В.А. 9в 27 Призер Аскарова София Минахматовна 

Якубаева А.В. 9с 22 Призер Мальцева Светлана Александровна 

Яковлева А.С. 9б 16 Участник Аскарова София Минахматовна 

Глухов А.Е. 9о 14 Участник Радостева Марина Викторовна 

Мусская Ю.А. 9б 12 Участник Аскарова София Минахматовна 

Игошева С.Д. 10а 27 Участник Толмачёва Наталия Геннадьевна 

Иваниш С.Н. 10а 26 Участник Толмачёва Наталия Геннадьевна 

Усанина В.В. 10б 26 Участник Толмачёва Наталия Геннадьевна 

Потеряева К.М. 10б 19 Участник Сабурова Галина Витальевна 

Мальцева О.А. 10б 18 Участник Сабурова Галина Витальевна 

Савельева А.Е. 10а 17 Участник Толмачёва Наталия Геннадьевна 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-22-01-10-223 от 14.12.2022. Исполнитель: Яшманова Н.Б.
Страница 11 из 14. Страница создана: 14.12.2022 11:53



Садкова В.М. 10б 16 Участник Сабурова Галина Витальевна 

Столяров М.А. 10а 11 Участник Толмачёва Наталия Геннадьевна 

Маракасова А.А. 10а 7 Участник Толмачёва Наталия Геннадьевна 

Шеина Ю.А. 11а 17 Участник Сабурова Галина Витальевна 

Лундина В.А. 11а 15 Участник Сабурова Галина Витальевна 

Технология 

Игнатьева Е.А. 5у 14 участник Морозова Ирина Леонидовна 

Бражникова Д.А. 5с 6 участник Морозова Ирина Леонидовна 

Жижелева К.Н. 5с 6 участник Морозова Ирина Леонидовна 

Долгодворова М.А. 6д 25 призер Конина Марина Леонидовна 

Леонтьева А.С. 6д 22 призер Конина Марина Леонидовна 

Полонец В.А. 6с 12 участник Морозова Ирина Леонидовна 

Куклина З.М. 6с 11 участник Морозова Ирина Леонидовна 

Соколова П.Д. 6у 8 участник Морозова Ирина Леонидовна 

Ельцова У.И. 6у 5 участник Морозова Ирина Леонидовна 

Шинкина Ю.Н. 7б 21 призер Конина Марина Леонидовна 

Шифман М.В. 7д 19 призер Конина Марина Леонидовна 

Саитова С.А. 7д 17 призер Конина Марина Леонидовна 

Букатка М.О. 7у 15 участник Морозова Ирина Леонидовна 

Дан-Хун-Сян Е.А. 7у 14 участник Морозова Ирина Леонидовна 

Кайюмова З.З. 7а 14 участник Конина Марина Леонидовна 

Шварева В.М. 7с 9 участник Морозова Ирина Леонидовна 

Малютова В.С. 8д 18 призер Конина Марина Леонидовна 

Гилева Д.В. 8у 15 призер Морозова Ирина Леонидовна 

Гуляева Д.С. 8с 15 призер Морозова Ирина Леонидовна 

Афанасьева А.О. 8с 13 участник Морозова Ирина Леонидовна 

Буравлева Д. А. 8у 12 участник Морозова Ирина Леонидовна 

Блинова П.А. 8д 11 участник Конина Марина Леонидовна 

Физическая культура 

Зубарева Е. А. 6д 96 Победитель Смирнова Елена Николаевна 

Блинова С.А. 6д 94,5 Призер Смирнова Елена Николаевна 

Лашова Д.Д. 6д 82,8 Призер Смирнова Елена Николаевна 

Горбунова Д.Д. 6д 79,3 Призер Смирнова Елена Николаевна 

Смирнов Р.К. 6д 90,2 Победитель Смирнова Елена Николаевна 

Саламатов М.А. 6д 90,2 Призер Смирнова Елена Николаевна 

Субботин Н.М. 6д 86,67 Призер Смирнова Елена Николаевна 

Кочеткова Е.А. 7а 94,7 Победитель Камалеева Мария Викторовна 

Швецова С.Ю. 7с 87,2 Призер Радостева Надежда Васильевна 

Засухин М.В. 7б 90,1 Победитель Камалеева Мария Викторовна 

Плукчи П.Н. 7г 86,8 Призер Камалеева Мария Викторовна 

Гусев А.Н. 7с 78,7 Призер Радостева Надежда Васильевна 

Гришин Д.В. 7с 74,2 Призер Радостева Надежда Васильевна 

Иванов М.В. 7у 72,2 Участник Радостева Надежда Васильевна 

Игнатьева К.Р. 8с 85,4 Победитель Радостева Надежда Васильевна 

Черепанова К.Н. 8с 75,9 Призер Радостева Надежда Васильевна 

Безгодова Я.Н. 8у 75,7 Призер Радостева Надежда Васильевна 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-22-01-10-223 от 14.12.2022. Исполнитель: Яшманова Н.Б.
Страница 12 из 14. Страница создана: 14.12.2022 11:53



Шерстобитова Д.Д. 8с 74,6 Призер Радостева Надежда Васильевна 

Афанасьева А.О. 8с 45,9 Участник Радостева Надежда Васильевна 

Токарев А.А. 8а 96,7 Победитель Камалеева Мария Викторовна 

Саидов С.К. 8у 86,3 Призер Радостева Надежда Васильевна 

Хайбуллина А.Р. 9а 87,4 Победитель Радостева Надежда Васильевна 

Кузнецова В.Р. 9у 81,6 Призер Радостева Надежда Васильевна 

Ремянникова П.Г. 9г 79,6 Призер Радостева Надежда Васильевна 

Сопова К.Г. 9а 79,1 Призер Радостева Надежда Васильевна 

Шапчиц К.А. 9в 71 Участник Радостева Надежда Васильевна 

Пенягина Н.А. 9в 69,4 Участник Радостева Надежда Васильевна 

Орехова А.А. 9б 62,8 Участник Радостева Надежда Васильевна 

Вавилина С.А. 9б 56,6 Участник Радостева Надежда Васильевна 

Суерова В.Д. 9г 47,1 Участник Радостева Надежда Васильевна 

Буслаев Г.А. 9в 87,87 Победитель Радостева Надежда Васильевна 

Тебеньков И.А. 9б 86,1 Призер Радостева Надежда Васильевна 

Тетерлев М.П. 9в 80,7 Призер Радостева Надежда Васильевна 

Тюрнин И.А. 9в 80,1 Призер Радостева Надежда Васильевна 

Кузнецов А.Д. 9б 76,7 Участник Радостева Надежда Васильевна 

Сумин А.А. 9г 76,1 Участник Радостева Надежда Васильевна 

Зудов А.И. 9б 74,3 Участник Радостева Надежда Васильевна 

Попов Е.Н. 9г 67,1 Участник Радостева Надежда Васильевна 

Воробьев В.А. 9б 53,7 Участник Радостева Надежда Васильевна 

Гришин Г.В. 9с 47,8 Участник Радостева Надежда Васильевна 

Тудвасев А.А. 9с 47,3 Участник Радостева Надежда Васильевна 

Поляков Т.П. 9а 37,2 Участник Радостева Надежда Васильевна 

Сычева Ю.М. 10б 86,4 Победитель Загуменнова Маргарита Валентиновна 

Садкова В.М. 10б 80,1 Призер Загуменнова Маргарита Валентиновна 

Безродная К.А. 10а 80 Призер Загуменнова Маргарита Валентиновна 

Несмелов Д.А. 10б 85,7 Победитель Загуменнова Маргарита Валентиновна 

Попков И.Е. 10б 70,5 Призер Загуменнова Маргарита Валентиновна 

Гилев С.В. 10а 51,2 Призер Загуменнова Маргарита Валентиновна 

Крохалева В.В. 11 92,7 Победитель Смирнова Елена Николаевна 

Саблин И.А. 11 100 Победитель Смирнова Елена Николаевна 

Химия 

Усанин З.А. 8в 9,5 участник Собянина Анна Александровна 

Острожной С.С. 8б 6 участник Собянина Анна Александровна 

Острожной И.С. 8б 5,5 участник Собянина Анна Александровна 

Шарапов К.М. 8в 5,5 участник Собянина Анна Александровна 

Капустин И.А. 8б 5 участник Собянина Анна Александровна 

Горшкова Е.П. 9б 10 участник Собянина Анна Александровна 

Мусская Ю.А. 9б 10 участник Собянина Анна Александровна 

Экология 

Шифман М.В. 7д 6 призер Сафина Елена Григорьевна 

Бабина И.Д. 7б 5 участник Сафина Елена Григорьевна 

Шинкина Ю.Н. 7б 4 участник Сафина Елена Григорьевна 

Лёвкин Г.В. 7б 3 участник Сафина Елена Григорьевна 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-22-01-10-223 от 14.12.2022. Исполнитель: Яшманова Н.Б.
Страница 13 из 14. Страница создана: 14.12.2022 11:53



Нагибина В.Д. 9г 23 победитель Собянина Анна Александровна 

Колотилова В.А. 9в 13 призер Собянина Анна Александровна 

Горшкова Е.П. 9б 11 участник Собянина Анна Александровна 

Пегушина А.Р. 10а 31 победитель Мухина Марина Викторовна 

Найданов С.А. 10а 26 призер Собянина Анна Александровна 

Карпова Е.М. 11а 17 призер Собянина Анна Александровна 

 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-22-01-10-223 от 14.12.2022. Исполнитель: Яшманова Н.Б.
Страница 14 из 14. Страница создана: 14.12.2022 11:53


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

